Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Red Pyramid B.v.

Gegevens onderneming

Adres
Lange Nieuwstraat 437
1941 GD IJmuiden

Postadres
Maasstraat 11
1972 ZA IJmuiden

www.redpyramid.nl/

Activiteiten onderneming

I Een kledingzaak met herenkleding.

Zowel een fysieke winkel als een webshop.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2022 € 251.066,00 € -87.724,00

2021 € 588.269,00 €-61.022,00

Balanstotaal
€ 64.049,00

€ 131.295,00

1

14-12-2022
F.15/22/156
NL:TZ:0000255498:F001
15-11-2022

mr. M.P. de Valk
mr A. Ourhris

14-12-2022
1

14-12-2022
1

14-12-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c2f0e59f-dd64-ed11-a870-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d5ee2ef1-00e5-e911-80e6-0050568031ed

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €911.549,00 €-41.123,00 € 142.683,00
Toelichting financiéle gegevens

Over 2020 t/m 2022 zijn de cijfers allen afkomstig uit ontvangen (concept) 14-12-2022
jaarrekeningen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

14-12-2022
1
1
Boedelsaldo
14-12-2022
€ 12.094,00
1
Verslagperiode
van 14-12-2022
1
15-11-2022
t/m
15-12-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 56 uur 42 min
totaal 56 uur 42 min
Toelichting bestede uren
De uren zijn besteed aan: 14-12-2022
1

e Inventarisatie van het faillissement waaronder overleg met bestuurders
en hun advocaat.

e Doorzetten activiteiten d.m.v. faillissementsuitverkoop.

e Verkoop bedrijfsbus.

e Gebruikelijke werkzaamheden in aanvangsfase faillissement (w.o.
contact verhuurder, personeel, bank e.d.).



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is opgericht op 28 december 2017. 14-12-2022
Sinds haar oprichting zijn N. Gruijters Holding B.V. en N. Snel Holding B.V. de 1
bestuurders en aandeelhouders (ieder 50%) van de onderneming.

De onderneming werd daarvoor een korte tijd als eenmanszaak gedreven.

1.2 Lopende procedures

I Volgens de bestuurders zijn er geen lopende procedures. 14-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

De onderneming beschikte over een ziekteverzuimverzekering en een 14-12-2022
bedrijffspolis met een auto-, brand- en bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering. 1

De premies voor voornoemde verzekeringen waren t.t.v. het uitspreken van

het faillissement betaald.

De ziekteverzuimverzekering is per datum faillissements geroyeerd.

De bedrijfspolis is gedurende de maand november voortgezet i.v.m. de
faillissementsuitverkoop.

1.4 Huur
De winkelruimte (Lange Nieuwstraat 437 te 1941 GD IJmuiden) werd 14-12-2022
gehuurd. 1

De huurprijs bedroeg € 3.555,85 per maand.

De huuris door de curator op 16 november 2022 opgezegd met inachtneming
van een opzegtermijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben de navolgende verklaring gegeven voor de oorzaak 14-12-2022
van het faillissement. 1

Door de coronacrisis is de omzet substantieel gedaald (van ruim € 1,1 miljoen
tot € 560.000). De omzet is in 2022 verder gedaald tot € 240.000 (september
2022) door grote concurrentie van andere webshops. De voorsprong die Red
Pyramid had op het gebied van verkoop via de webshop is geheel
weggevallen. Daarnaast zijn de verkopen in de winkel de afgelopen weken
ook nagenoeg stilgevallen. In de coronacrisis is een belastingschuld van circa
€ 150.000 ontstaan. Gebrek aan omzet en dus aan liquiditeit leidde ertoe dat
geen nieuwe voorraden konden worden aangekocht. Daarmee konden de
bestaande belastingschuld en de overige schulden niet meer worden
terugbetaald. Het aanvragen van het eigen faillissement was helaas de enige
optie.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 14-12-2022

1
1

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was één verkoopmedewerkster in dienst.
Zij had haar arbeidsovereenkomst reeds opgezegd tegen 1 december 2022,
waardoor deze eindigt op 30 november 2022.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-12-2022

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-11-2022 1 De curator heeft de arbeidsovereenkomst met de
verkoopmedewerkster zekerheidshalve ook zelf opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Opzeggen arbeidsovereenkomst en contact met UWV. 14-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Y 14-12-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Y 14-12-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Bedrijfsbus Mercedes Sprinter bouwjaar 2010
Laptop en computer

Inventaris (kledingrekken, toonbank,
etalagepoppen e.d.)

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopsom van de bedrijfsbus is inclusief BTW.

Verkoopopbrengst
€ 4.235,00

€ 250,00

€ 4.485,00

Boedelbijdrage

€0,00

14-12-2022
1

De inventaris eigendom van failliet (kledingrekken, toonbank, etalagepoppen
e.d.) zal in de komende verslagperiode worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Y

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Verkoop bedrijfsbus.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad kleding

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van failissement was er een voorraad kleding in de winkel
aanwezig met een inkoopwaarde van circa € 12.000,-. Deze voorraad is

volledig betaald en (volgens opgave van de bestuurders) waren er geen
betalingsachterstanden bij leveranciers. De voorraad was aldus eigendom

van failliet.

De vooraad is grotendedeels gedurende een twee weken durende

faillissementsuitverkoop verkocht vanuit de winkel. De opbrensgst bedroeg

circa € 11.000,- inclusief BTW. De exacte verkoopopbrengst zal in de

komende verslag worden opgenomen.

De restantvoorraad zal tezamen met de inventaris worden verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Organiseren en monitoren faillissementsuitverkoop.

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Positief banksaldo ING Bank € 7.609,90
totaal € 7.609,90 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Contact met ING Bank. 14-12-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op N. Gruijters Holding B.V. € 10.045,00
Vordering op N. Snel Holding B.V. €10.181,00

totaal € 20.226,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Dit betreffen vorderingen op de bestuurders/aandeelhouders uit hoofde van 14-12-2022
een rekening-courant verhouding. 1

De bestuurders/aandeelhouders hebben echterin 2020 en 2021 nauwelijks

managementfee ontvangen.

Sinds februari 2022 tot het faillissement hebben zij geen managementfee

omtvangen.

In totaal zouden zij uit dien hoofde ieder een vordering van € 119.000,-

hebben op failliet.

Zij hebben zich op verrekening beroepen m.b.t. de rekening-courant

vorderingen.

De curator heeft hierover nog geen standpunt ingenomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met boekhouder failliet over rekening-courant vorderingen en 14-12-2022
tegenvorderingen. 1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

NVT

5.2 Leasecontracten
NVT

5.3 Beschrijving zekerheden

NVT

5.4 Separatistenpositie

NVT

5.5 Eigendomsvoorbehoud

NVT

5.6 Retentierechten

NVT

5.7 Reclamerechten

NVT

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

NVT

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

NVT

14-12-2022

1

14-12-2022
EEI

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022
EEl

14-12-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is tot 30 november 2022 (ca. 2 weken) doorgezet voor een
faillissementsuitverkoop.

6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet tijdens de faillissementsuitverkoop bedraagt circa € 11.000,-
(inclusief BTW).
De financiéle verslaglegging volgt bij het volgende verslag.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Organiseren en monitoren faillissementsuitverkoop.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I

6.5 Verantwoording
N

6.6 Opbrengst

Toelichting

NVT

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I

14-12-2022
1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022
1

14-12-2022
1

14-12-2022

1

14-12-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2020 en 2019 zijn tijdig gepubliceerd.

De jaarrekening over 2018 is op 24 april 2020 gepubliceerd.

De jaarrekening over 2018 is derhalve is 3 maanden en 24 dagen te laat
gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Is niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volstorting van de aandelen (totaal geplaatst kapital: € 100,-) heeft
plaatsgevonden door inbreng van de eenmanszaak van Red Pyramid.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste controles boekhouding, deponeringen jaarrekening en volstorting
aandelen.

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022

1

14-12-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-12-2022
€ 3.370,45
1
Toelichting
Betreft de vordering van de verhuurder.
Het restant van zijn boedelvordering heeft de verhuurder verhaald op de
borg die door failliet was gestort.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-12-2022
€ 156.028,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
14-12-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-12-2022
4
1
Toelichting
Op basis van de crediteurenlijst die de curator van de bestuurder ontving,
verwacht de curator nog enkele concurrente crediteuren.
Daarnaast houdt de curator er rekening mee dat er nog retouren binnen
komen van kleding die via de webshop is besteld. Deze vorderingen
kwalificeren alsdan ook als concurrente schulden.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-12-2022
€ 17.799,56
1
Toelichting
Dit bedrag zal in de komende verslagperiode nog wat oplopen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet te zeggen in dit stadium van het faillissement. 14-12-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschijven crediteuren en registreren vorderingen. 14-12-2022

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Y 14-12-2022
1

9.2 Aard procedures

Y 14-12-2022

1

9.3 Stand procedures

Y 14-12-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N 14-12-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

14-12-2022
e Verkoop inventaris 1
o Afwikkeling huurovereenkomst (oplevering pand)
e Standpunt innemen over rekening-courant vorderingen
bestuurders/aandeelhouders
o Afwikkelen faillissementsuitverkoop
e Rechtmatigheidsonderzoek
e Registratie crediteuren
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I In dit stadium nog niet te voorspellen. 14-12-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
| i5-3-2023 14-12-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


